
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 384

DETERMINAZIONE N. 232  DEL 20-06-18

===================================================================
OGGETTO:Impegno di spesa e affidamento intervento di adeguamento impianto

antincendio presso la scuola media "E.Mattei": ditta BOSICA srl
===================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  venti del mese di giugno

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 232 del 20-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



PREMESSE:

-VISTA la propria determinazine nr. 771 di R.G. del 29/12/2017 con cui si è
stabilito:
-di  PROCEDERE alla acquisizione delle Certificazioni di Prevenzione Incendi
degli edifici dove hanno sede la Scuola media "E. Mattei"(CPI non presente), la
Scuola materna Via Carrafo (CPI non presente - parere favor. dei VV FF del
26/10/2011)  l'Asilo Nido di Via Adige (CPI non presente) ed  anche per
eventuali approfondimenti in materia di studio della vulnerabiltà sismica,
conferendo a tenico esterno libero professionista l'incarico, in quanto non ci
sono tra il personale che presta servizio presso l'Ufficio Tecnico Comunale le
specializzazioni adatte a tale scopo;
-di PRENOTARE la spesa di € 16.000,00  sul capitolo nr. 760 del corrente
bilancio di esercizio di questo Ente per il pagamento delle competeze
professionali collegate a tali incarichi, nonchè per il finanziamento delle opere
necessarie per l'adeguamento degli edifici in esame alle prescrizioni tecniche
che verranno indicate in corso di istruttoria, sia da parte del tecnico incaricato
che dal Dipartimento provinciale dei Vigili del Fuoco, in base alla applicazione
delle normative vigenti in materia. Tali lavori, a secondo delle necesità
ricorrenti, potranno essere affidati a ditte esterne o eseguiti in amministrazione
diretta con il personale operaio dell'Ente e  approvvigionandosi quindi dei soli
materiali
necessari
.
 -di PROCEDERE pertanto con separato atto di questo Ufficio al conferimento
degli incarichi necessari e all'affidamento dei lavori - laddove richiedono il
ricorso a ditte esterne specializzate-.
GIG: ZC1218D17F

-VISTA la propria determinazione nr. 97 del 14/02/2018 con la quale è stato
incaricato il tecnico libero professionista Ing. CESARE ASCANI, che ha le
competenze adeguate per effettuare le verifiche necessarie al conseguimento
della Certificazione di Prevenzione Incendi per gli edifici scolastici sopra
indicati e che si è proposto di effettuare il servizio per un corrispettivo di €
5.500,00 + Contributo Inarcassa al 4% e IVA al 22%  (preventivo acquisito al ns.
prot. nr. 1166 del 25/01/2018 e allegato al presente atto);

-CONSIDERATO che dalle verifiche effettuate dal suddetto tecnico incaricato
risulta la prioritaria necessità di eseguire alcuni interventi di adeguamento
dell'impianto antincendio presso la scuola media "E.Mattei" al fine di adeguarlo
alle norme di sicurezza vigenti;

-INTERPELLATA a tal fine la ditta BOSICA srl di Martinsicuro (TE)
specializzata nel settore della sicurezza sul lavoro, che possiede idonei mezzi
d'opera e capacità professionali , e che si è dichiarata disposta ad eseguire gli
interventi di che trattasi per l'importo di euro 526,00 oltre l'iva al 22% - totale
euro 641,72 -, come da preventivi qui allegati;
DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 232 del 20-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI

LAMA



-VERIFICATO, ai sensi degli artt. 80 e 83 del D.Lgs nr. 50/2016:
--che per la ditta in questione non ricorrono i casi escludenti per la
partecipazione alle procedure di affidamento di lavori servizi e forniture;
--che la ditta in questione possiede i Requisiti di idoneità professionale e quelli
di Capacità economica e finanziaria dei fornitori e dei prestatori di servizi;
-VERIFICATO che la ditta è in regola con l’assolvimento degli obblighi di
versamento dei contributi assicurativi stabiliti dalle vigenti disposizioni (art. 2
del D.L. nr. 210/02 convertito in legge nr. 266/02) come dimostrato dal
Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);

-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono – ai sensi degli   Art.
6 e 7 del D.P.R. 16/4/2013, nr. 62 “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici,  a norma dell'articolo 54 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, nr. 165”-  situazioni  di  conflitto di interessi di
qualsiasi  natura, anche potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di
parenti, di  affini  entro  il  secondo  grado;

-ATTESTATO,  in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art.
8 del citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione
della corruzione” e  dell’Art. 9 in materia di ”Trasparenza e tracciabilita'”;

-DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me  emesso quale
titolare della posizione organizzativa di Responsabile dell’Area Tecnica,
conferita con il Decreto del Commissario prefettizio nr. 28 del 13 aprile 2018;

-VISTI il D. Lgs. 50/2016 e s.m.e i.; il DPR 207/2010 e s.m.e i.; il D. Lgs.
267/2000;  lo Statuto Comunale;

DETERMINA

-di AFFIDARE alla ditta BOSICA srl di Martinsicuro (TE) la esecuzione degli
interventi indicati in premessa nella scuola media E. Mattei di proprietà
comunale, per l'importo di euro 641,72 comprensivo di iva al 22% (euro 526,00
+ iva al 22%);

-di DARE ATTO che la somma necessaria di  € 641,72 è da comprendere tra le
spese impegnate con determinazione nr. 771 di R.G. del 29/12/2017 sul
capitolo nr. 760 del bilancio di esercizio per questo Ente per l'anno 2017 -
complessivi euro 16.000,00.
CIG: ZC1218D17F

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 232 del 20-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  27-06-2018

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 28-06-2018  al 13-07-2018.
Lì  28-06-2018

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 232 del 20-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


